
Постановление администрации 
 городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  
от15.03.2021 №180 

 

 
О проведении Дней защиты от экологической опасности 

 
 

Во исполнение постановления Правительства Республики Марий Эл      
от 16 февраля 2005 года № 45 «О проведении Дней защиты от экологической 
опасности» и в целях обеспечения экологической безопасности, проведения 
мероприятий по охране окружающей среды, уборке, благоустройству                
и озеленению территории городского округа «Город Йошкар-Ола», 
пропаганды экологических знаний, привлечения внимания жителей к 
последствиям экологических нарушений п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести в городском округе «Город Йошкар-Ола» с 21 марта  
по 5 июня 2021 года Дни защиты от экологической опасности. 

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению 
Дней защиты от экологической опасности и утвердить его прилагаемый 
состав. 

3. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке     
и проведению Дней защиты от экологической опасности на 2021 год. 

4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий города 
Йошкар-Олы провести Дни защиты от экологической опасности. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»             
и разместить на официальном сайте администрации городского округа            
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А. 

 
 
 

Мэр города Йошкар-Олы           Е.Маслов 
 


